关于推荐2012-2013年度湖南省青年文明号、青年岗位能手、湖南省十大杰出青年文明号、十大杰出青年岗位能手、湖南省青年

文明号活动优秀组织奖的通知

各市州司法局政治部，省监狱管理局、省劳教（戒毒）局、湖南司法警官职业学院政治部：

为深入贯彻落实党的十八大精神，促进党的群众路线教育实践、青年文明号“我的中国梦”主题教育实践活动，根据《湖南省省级青年文明号管理细则》的有关规定，湖南省青年职工工作委员会决定于2013年10月至2014年4月开展2012-2013年度湖南省青年文明号、青年岗位能手，湖南省十大杰出青年文明号、十大杰出青年岗位能手及湖南省青年文明号活动优秀组织奖的评选工作。全省司法行政系统可推荐湖南省青年文明号5个、青年岗位能手4个。现将推荐候选对象的有关事项通知如下。
　　一、推荐要求

    （一）推荐2012-2013年度湖南省青年文明号、湖南省十大杰出青年文明号
　　1、湖南省青年文明号推荐标准：（1）创建集体人数为5人以上100人以下；（2）集体中40周岁以下青年不低于60％，集体负责人年龄不超过40周岁；（3）创建集体成员热爱本职工作，能牢固树立质量观念、安全观念、服务观念，积极执行党和国家的政策，自觉遵守有关法规及本单位的各项规章制度、操作规程和服务规范。近三年来本集体及成员无重大责任事故，无违法违纪事件；（4）创建集体根据本集体的实际情况制定创建实施办法，并按创建规范开展了卓有成效的创建工作；（5）创建集体在近三年内获得过市级青年文明号称号。
　　2、湖南省青年文明号申报单位应从近两年创建工作突出的集体中择优推报；要拓宽创建领域，引导和鼓励新经济组织和新社会组织的青年集体开展创建活动。

    3、湖南省十大杰出青年文明号候选单位必须事迹特别突出，工作业绩一流，创建活动扎实有效，各项工作在本行业、本地区处于领先地位，且在近三年内获得过省级青年文明号称号。我系统可推荐1个候选单位。
　　（二）推荐2012-2013年度湖南省青年岗位能手、湖南省十大杰出青年岗位能手
　　1、推荐对象：
　　湖南省青年岗位能手及十大杰出青年岗位能手的推报要特别注重面向基层，面向经济建设第一线，优先考虑一线青年职工，年龄不超过38周岁（1974年1月1日以后出生）。湖南省十大杰出青年岗位能手的推荐对象要求要在技术、管理、营销、服务等方面拥有创新成果，创造出较好的经济效益和社会效益，在全国、全省及本行业有较大影响。我系统可推荐1名候选人。
　　2、推荐条件：
　　（1）政治立场坚定，职业道德高尚，敬业爱岗，遵纪守法；
　　（2）刻苦钻研业务，熟练掌握本岗位各项业务技能和知识，实际操作技能在本单位、本系统处于领先地位；
　　（3）安全、优质、高效完成本职工作任务，贡献突出；
　　（4）湖南省青年岗位能手申报对象原则上要求被评为市级青年岗位能手一年以上，湖南省十大杰出青年岗位能手的推荐对象原则上须获得省级青年岗位能手称号一年以上，对于特别优秀，但并未获得过省级青年岗位能手称号的青年人才，也可参与推报。
　　（三）推荐2012-2013年度湖南省青年文明号活动优秀组织奖
　　湖南省青年文明号活动优秀组织奖的评选对象是在我省的青年文明号创建工作中取得明显成效，创造出本行业（系统）、本地区乃至全省范围内值得借鉴的经验，为我省青年文明号活动的创新发展作出了积极贡献的青年文明号活动组织管理部门（包括团组织和行业主管部门）。我系统可推荐1个候选单位及1名候选人（候选人须从候选单位中产生）。
　　二、推荐方式
　　推荐采取自下而上、逐级申报的方式进行。青年集体和个人进行申报，要认真填写申报表，并附2000字左右的事迹材料。申报青年文明号的单位应从申报之日起将其自然情况、创建情况、申报情况、省级青年文明号监督电话（0731-88776730）在工作场所醒目位置进行不少于15天的自行公示。经逐级审核后，各市州司法局政治部、“两局”政治部于12月15日前将本地本系统的申报材料（一式两份）统一报送厅政治部教育培训处，逾期视为自动放弃推荐。联系人：包一呼，联系电话：0731—84586343，地址：长沙市韶山北路5号，邮编：410011，电子信箱:hnsftzzb@163.com。

　　附件：

1.2012-2013年度湖南省青年文明号申报表
　　2.2012-2013年度湖南省青年岗位能手推荐表
　　3.2012-2013年度湖南省十大杰出青年文明号推荐表
　　4.2012-2013年度湖南省十大杰出青年岗位能手推荐表
　　5.湖南省青年文明号优秀组织奖推荐表（集体）
　　6.湖南省青年文明号优秀组织奖推荐表（个人）

省司法厅政治部
2013年11月4日

附件1：

2012-2013年度湖南省青年文明号申报表
	青年集体名称

	职工总人数

	40岁以下

青年人数

	负责人姓名

	年 龄

	职 务

	联 系 电 话

	邮 编

	通 讯 地 址

	何年被何部门授予市级青年文明号称号

	简

要

事

迹
	（另附2000字左右材料）

	本单位申报意见
	                          单位负责人签名：

                      （盖章）

                       年   月   日

	市州行业主管部门意见
	市州青工工委或团委意见

	    盖  章

      年   月   日
	     盖  章

       年   月   日

	省级行业主管部门意见
	省青工工委意见

	    盖  章

      年   月   日
	     盖  章

     年   月   日

附件2：

2012-2013年度湖南省青年岗位能手推荐表

	姓    名

	性   别

	年 龄

	民族

	照

片

	政治面貌

	文化程度

	职 务

	职    称

	电    话

	工作单位

	通讯地址

	邮  编

	何年被何部门授予市级青年岗位能手

	身份证复印件粘贴处

	简

要

事

迹
	（另附2000字左右材料）

	本单位推荐意见
	 单位负责人签名：

                                               （盖 章）

                                              年   月   日

	市州行业主管部门意见
	市州青工工委或团委意见

	盖  章

        年   月   日
	 盖  章

          年   月   日

	省级行业主管部门意见
	省青工工委意见

	 盖  章

        年   月   日
	盖  章

        年   月   日

附件3：

2012-2013年度湖南省十大杰出青年文明号推荐表

	青年集体名称

	职工总人数

	40岁以下

青年人数

	负责人姓名

	年龄

	职务

	联 系 电 话

	邮编

	通 讯 地 址

	何时获得省级青年文明号称号

	简

要

事

迹
	                （另附2000字左右材料）

	曾

获

主

要

荣

誉

	本单位申报意见
	                               单位负责人签名：

      （盖  章）

                                          年   月   日

	市州行业主管部门意见
	市州青工工委或团委意见

	        盖  章

           年   月   日
	       盖  章

          年   月   日

	省级行业主管部门意见
	省青工工委意见

	        盖  章

           年   月   日
	        盖  章

        年   月   日

附件4：

2012-2013年度湖南省十大杰出青年岗位能手推荐表

	姓  名

	性 别

	年  龄

	民族

	照

片

	政治面貌

	文化程度

	职  务

	职  称

	电  话

	工作单位

	通讯地址

	邮  编

	何时获得省级青年岗位能手

	身份证复印件粘贴处

	简要事迹
	              （另附2000字左右材料）

	曾获主要荣誉

	本单位推荐意见
	单位负责人签名：

（盖  章）

                                             年   月   日

	市州行业主管部门意见
	市州青工工委或团委意见

	       盖  章

         年   月   日
	        盖  章

           年   月   日

	省级行业主管部门意见
	省青工工委意见

	     盖  章

        年   月   日
	        盖  章

         年   月   日

附件5：

湖南省青年文明号活动优秀组织奖推荐表（集体）

	单位（部门）名称

	负责人姓名

	年龄

	职务

	通 讯 地 址

	联 系 电 话

	邮编

	主

要

事

迹
	                （另附2000字左右材料）

	曾

获

奖

励

情

况

	本

单

位

申

报

意

见
	                         单位负责人签名：

          　　　（盖  章）

                                     　　　　年   月   日

	或市级团委意见

省级行业主管部门
	　　　　　　　　（盖  章）

                                     　　　　年   月   日

	省

青

工

工

委

意

见
	　　　　　　　　（盖  章）

                                     　　　　年   月   日

附件6：

湖南省青年文明号活动优秀组织奖推荐表（个人）

	姓   名

	性别

	年龄

	单   位

	职务

	通讯地址

	联系电话

	邮编

	主

要

事

迹
	                （另附2000字左右材料）

	曾

获

奖

励

情

况

	本

单

位

申

报

意

见
	                               单位负责人签名：

                    （盖  章）

                                           　　年   月   日

	或市级团委意见
省级行业主管部门
	（盖  章）

                                           　　年   月   日

	省

青

工

工

委

意

见
	（盖  章）

                                           　　年   月   日